1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 августа 2022 года №60-НПА

г. Чита

«О внесении изменений в Постановление
администрации муниципального района
«Читинский район» от 01.08.2022 г. № 54 - НПА
«Об определении границ зон действия режима
функционирования «Чрезвычайная ситуация» в
сельских поселениях «Новотроицкое», «Шишкинское»,
«Верх-Читинское», «Угданское», «Смоленское»,
муниципального района «Читинский район»

В соответствии со статьей 11 Федерального Закона РФ от 21.12.1994
года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», ст. 7Устава муниципального района
«Читинский район», утвержденного постановлением администрации
муниципального района «Читинский район»от 15 сентября 2014 года № 100, в
соответствии с Постановлениями администрации Читинского района от
27.07.2022 г. № 46-НПА «О введении на территории с. Ильинка, с. Танха
сельского поселения «Новотроицкое» режима функционирования
«чрезвычайная ситуация», от 29.07.2022 г. № 50-НПА «О введении на
территории района режима «чрезвычайная ситуация», в связи со сложившейся
паводковой обстановкой на территории Читинского района, обусловленной
ливневыми дождями, поднятием уровня рек Читинского района, подтоплением
домов и приусадебных участков в населенных пунктах района, повреждением
домов, мостов, дорог и берегоукреплений на территории района,
администрация муниципального района «Читинский район» постановляет:

1. Внести следующие изменения:

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект постановления вносится отделом по делам ГО и защиты от ЧС
Заголовок: «О внесении изменений в Постановление администран
муниципального района «Читинский район» от 01.08.2022 г. № 54 -  HI
«Об определении границ зон действия режима функционирован
«Чрезвычайная ситуация» в сельских поселениях «Новотроицко(
«Шишкинское», «Верх-Читинское», «Угданское», «Смоленское
муниципального района «Читинский район»

№
n /n

Должность Фамилия и
инициалы По;цшсь Дата

1.
3амeститель главы района
по территориальному
развитию

А.Б.Чернобук U к 05.08.2022

2. Начальник отдела по делам
ГО и защиты от ЧС О.В.Сотула в*(ч 05.08.2022

оJ .

И.о. начальника отдела
правовой и кадровой

работы
Т.М.Спиридонова

t
е 05.08.2022

4. Председатель комитета по
финансам М.А.Логинова Ж 05.08.2022

5. Начал ь 11 и к Управлеии я
ЖКК С.А.Филиппов эй 05.08.2022

'с 'VxM , \*jO ( J T  C C ^ ,

1
2

1.1. В название Постановления администрации муниципального района
«Читинский район» от 01.08.2022 г. № 54 -  НПА «Об определении границ зон
действия режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» в сельских
поселениях «Новотроицкое», «Шишкинское», «Верх-Читинское», «Угданское»,
«Смоленское», муниципального района «Читинский район» добавить сельские
поселения «Арахлейское» и «Беклемишевское».

1.2. В преамбулу Постановления администрации муниципального района
«Читинский район» от 01.08.2022 г. № 54 -  НПА «Об определении границ зон
действия режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» в сельских
поселениях «Новотроицкое», «Шишкинское», «Верх-Читинское», «Угданское»,
«Смоленское», муниципального района «Читинский район»:

- после слов паводковыми добавить...и ливневыми дождями...
2. Внести следующие изменения в п. 1. Постановление администрации

Муниципального Района «Читинский район» от 01.08.2022 г. № 54-НПА «Об
определении границ зон действия режима функционирования «Чрезвычайная
ситуация» в сельских поселениях «Новотроицкое», «Шишкинское», «Верх-
Читинское», «Угданское», «Смоленское» муниципального района «Читинский
район»:

2.1. В п. 1.1. зона № 1: село Бургень сельского поселения «Шишкинское»
добавить следующие адреса:

- ул. Уральская дома №: 1 кв. 1, 1 кв. 2, 2 кв. 2, 3 кв. 1, 3 кв. 2, 4 кв. 1, 4 кв.
2, 5 кв. 1, 5 кв. 2, 6 кв. 1,6 кв.2, 7 кв. 1, 7 кв. 2, 8 кв. 1,8, 9 кв. 1,9 кв. 2, 10 кв. 1, 10
кв. 2, 11 кв. 1, 11 кв. 2, 12 кв.1, 12 кв. 2, 13 кв. 1, 13 кв. 2, 14 кв. 1, 14 кв. 2, 15 кв.
1,15 кв. 2, 16 кв. 1, 16 кв. 2, 17 кв. 1, 17 кв. 2, 18 кв. 1,18 кв. 2, 19а, 19 кв. 1,19
кв. 2, 20 кв. 1, 20 кв. 2, 21 кв. 1,21 кв. 2, 21 кв.З, 22, 23, 25, 27, 31, 35, 45, 46.

- ул. Центральная, дома №: 53, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62а, 63, 64, 65, 66, 67,
68, 69, 70, 71, 74, 75, 75а, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82а, 83, 84, 85, 86, 88, 90, 91, 93,
97,99, 101, 102.

- ул. Школьная, дома№: 1 кв.1, 1 кв.2, 2а, 4, 5, 7, 9, 10, 12, 14, 16, 18,22.
- ул. Заречная, дома№: 1, 3 кв. 1, 3 кв. 2, 5 кв. 1, 5 кв. 2, 7, 7а, 76, 9, 11, 13,

15 кв. 1,15 кв. 2, 17 кв. 1, 17 кв. 2, 19 кв. 1, 19 кв. 2, 21 кв. 1,21 кв. 2, 23 кв.1, 23
кв. 2.
исключить следующие адреса:

- ул. Речная, дом №: 7 кв.1, 7 кв. 2.
2.2. В п. 1.2. зона № 2: село Шишкино сельского поселения «Шишкинское»

добавить следующие адреса:
- ул. Центральная, дома № 41 строение 1, 94 кв.1, 94 кв.2, 48 а.
- ул. Набережная, дома №: 1 кв. 1,1 кв.2, 3, 4, 5, 6, 7,8 ,9 строение 1,10 кв.

1, 10 кв. 2, 10 а, 11, 13, 15.
- ул. Луговая, дома №: 1, 2 кв. 1, 2 кв. 2, 3 кв. 1, 3 кв. 2, 4 кв. 1, 4.кв. 2, 4а

кв. 1, 6 кв. 1,6 кв. 2, 7 кв. 1,7 кв. 2, 8 кв. 1,8 кв. 2, 8 кв. 3, 9 кв. 1,9 кв. 2, 10 кв.

Г

1,10 кв. 2, 10 кв. 3, 11 кв. 1, 11 кв.2, 12 кв.1, 12 кв. 2, 13 кв. 1, 13 кв. 2, 14 кв. 1,
14 кв. 2, 15 кв. 1, 15 кв. 2, 16 кв.1, 16 кв. 2, 17 кв.1, 17 кв.2, 17а, 18 кв.1, 18 кв. 2,
19 кв.1, 19 кв. 2, 20 кв.1, 20 кв. 2, 21 кв. 1, 21 кв. 2, 23 кв.1, 23 кв. 2, 25 кв.1, 25
кв. 2.

- ул. Новая, дома №: la, 1 кв. 1, 1 кв. 2, 2а, 2 кв. 1,2 кв.2, 3 кв. 1, 3 кв.2, 4
кв. 1,4 кв. 1,4.кв. 2, 6 кв. 1,6 кв. 2, 7, 9 кв. 1,9 кв. 2,11.

- ул. Солнечная, дома №: 2, 3, За, 5, 9, 10а, 11, 18.
село Подволок сельского поселения «Шишкинское»:

- ул. Центральная, дома №: 1, 2 кв. 1,2 кв. 2, 2а, 3, 3 кв. 2, 5, 6, 7, 11, 12,
13, 15, 16, 20, 21, 23, 24, 25 кв. 1, 25 кв. 2, 26, 27 кв. 1, 27.кв. 2, 28 кв. 1, 28 кв. 2,
30, 31 кв. 1, 31 кв. 2, 31а, 316, 33, 34, 35а, 37.

- ул. Молодежная, дома №: 1, 4, 5, 6 кв. 1,6 кв. 2, 8.
- ул. Хуторская, дома №: 1, 1а, 2, 4, 7, 12.
- ул. Березовая, дома №: 2, 3.

село Авдей, сельского поселения «Шишкинское»:
- ул. Красной Зари, дома №: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12 кв. 1, 12 кв. 2, 14, 15

кв. 1,15 кв. 2, 16, 17, 21, 22, 23 кв. 1, 23, кв. 2, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 30а, 31,
32, 33, 35, 36, 37, 41,42, 43, 47, 44.

- ул. Весенняя, дома №: 2, 4, 6 кв.1, 6 кв.2.
- ул. Школьная, дома №: 1, 2, 10.
- ул. Цветочная, дом № 15.

2.3. В п. 1.4. зона № 4: село Верх-Чита сельского поселения «Верх-
Читинское» добавить следующие адреса:

- ул. Юбилейная, дома №: 3, 6, 8, 11, 12, 13.
- ул. Береговая, дома №: 1 а, 2 кв. 1, 2 кв. 2, 3 кв. 1,3 кв. 2, 3 кв. 3, 3 кв. 4,

3 корн. 1, 4 кв. 2, 6 кв.2, 7 кв.2, 9 кв. 2, 10 кв.1, д. 11 кв. 1, 12 кв.1 д. 13 кв. 2, 15
кв. 2, 20, 21.

- ул. Центральная, дома №: 22 кв. 1, 22 кв. 2, 20а стр.1 магазин, 20а стр.2
магазин, 20а, 30а, 33, 46, 57 стр. 1, 59, 61, 72, 72б, 96 кв. 2, 91, 128, 134, 142.

- ул. Луговая, дома №: 86, 11, 11а, 12, 13, 14, 15.
- ул. 2-я Луговая, дома №: 8, 9, 10, 12,14, 15, 4а.
- пер. Луговой, дом №: 1, 5.
- ул. Западная, дома№: 12, 4, 1а, 9, 13,7.
- ул. Весенняя, дома №: 1а, 29, 20, 18, 26, 18, 8, 2, 26, 32, 13, 15, 4, 21, 31,

33, 14, 12, 11,7, 2а, 26, 6а, За, 9, 35, 28, 25, 11а.
- ул. Южная, дома№: 2 а, 2 б, 1 в, 3 а, 3, 8, 10, 9, 12, 11, 6, 7, 5, 4, 19, 12 а,

13.
- ул. Новая, дома №: 1 кв. 1, 1 кв. 2, 2 кв. 1, 2 кв. 2, 3 кв. 1,3 кв. 2, 4 кв. 1,

4 кв. 2, 5 кв. 1, 5 кв. 2, 6 кв. 1, 6 кв. 2, 7 кв. 1,7 кв. 2, 8а, 86, 8в, 8 кв. 1,8 кв. 2,
8г, 9 кв. 1, 9 кв. 2, 10 кв. 1, 10 кв. 2, 11 кв. 1, 11 кв. 2, 12 кв. 1, 12 кв. 2, 13 кв. 1,

3

4

13 кв. 2, 14а, 14 кв. 1, 14 кв. 2, 15 кв. 1, 15 кв. 2, 16 кв. 1, 16 кв. 2, 17 кв. 1, 17 кв.
2, 18, 19а, 21, 22, 23,24.

- ул. Мирная, дома №: 1, 32, 39, 30, 29, 21,7, 42, 20, 46, 5, 22.
- ул. Молодёжная, дома №: 22 кв. 1, 1 кв. 1, 12 кв. 1, 3 кв. 2, 11,3 кв. 1, 5,

7, 9, 16 кв. 2, 1а, 14 кв 2, 14 кв. 1, 18 кв. 1, 8 кв 1, 4 кв 1, 6 кв.1, 1 кв. 2, 8 кв. 2, 6
кв. 2, 10. кв. 1, 16, кв. 1, 21, 4 кв. 2, 12, кв. 2, 22, 14 кв. 1, 2 кв. 2, 18 кв. 2, 20 кв.
2, 10 кв. 2, 7а.

- ул. Сентябрьская, дома №: 3, 1, 2, 4, 5 кв. 1, 5 кв. 2.
- ул, Восточная, дома №: 5, 6, 7, 8, 15, 11, 10, 13.
- ул. Проезжая, дома №: 18, 15, 4, 23, 5, 9, 11,8, 3, 16, 16, 13, 16, 10, 22, 2.
- ул. Солнечная, дома №: 13, 20, 2, 4.
- ул. Озёрная, дома №: 1 кв. 1, 1 кв. 2, 2 кв. 1, 2 кв. 2, 9 кв. 1,9 кв. 2, 10 кв.

1, 10 кв. 2, 11 кв. 1, 11 кв. 2, 12 кв. 1,12 кв. 2, 20 кв. 1, 20.
- ул. Радиостанция, дома №: 37, 4 кв. 2, 7 кв. 1, 33.

2.4. В п. 1.5. зона № 5: пос. Береговой сельского поселения «Верх-
Читинское» добавить следующие адреса:

- ул. Дальний Хутор, дома №: 5 кв. 2, 5 кв. 3, 5 кв. 4, 1 кв. 2, д. 9, 7 кв. 1, 7
кв. 2, 7 кв. 2а, 7 кв. 3.

- ул. Ближний Хутор, дома №: 15 кв. 1, 2а.
- ул. Больничный Хутор, дома №: 3, 4 кв. 1,4 кв. 2, 4 кв. 3.
- ул. Заречная, дом №: 13.
- пер. Береговой, дом №: 5.
- мкр-н. Радужный, дом №: 40.

2.5. В п. 1.6. зона № 6: село Угдан сельского поселения «Угданское»
добавить следующие адреса:

- ул. Набережная, дома №: 9, 10а, 23, 39.
- ул. Центральная, дома№: 4, 7, 9, 11, 13, 14, 146, 15, 16, 17-1, 17-2, 20, 21,

27,32а, 29,33,39.

18,

- ул. Дальняя, дома №: 6, 7, 11, 16, 18, 19, 20, 22, 27, 34, 38, 39, 43, 46, 49.
- ул. Заозёрная, дома №: 3, 4, 5, 6, 7 стр.1, 10, 12а, 13, 14, 14 корп. 1, 16,

19, 21,23, 27, 28, 28а, 29, 30, 31а, 316, 31 в, 35, 36, 37, 38, 40, 41,43, 45, 47, 52,
55.

- ул. Зелёная, дома №: 3, 4, 6, 7, 8, 8а.
- ул. 50 лет Победы, дома №: 2, 3, 6, 12, 15, 17, 18, 18а, 20, 21, 24, 26, 31,

33,34,41.
- ул. Южная, дома .У: 2, 7, 9, 21, 23, 27, 33.
- ул. Советская, дома №: 1а, 2 стр.1, 2а, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11а, 14, 17, 18, 20,

24 кв. 1, 24 кв. 2, 25, 25 кв. 1, 26 кв. 1, 26 кв. 2, 27, 28, 29 кв. 1,31.
- ул. Весенняя, дома№: 5, 7, 8, 12, 13, 16, 18.
- ул. Полевая, дома №: 2а, 7, 8, 14, 17, 25, 27, 31.
- ул. Школьная, дома №: 1, 2, 3 кв. 2, 4, 6, 7, 9, 9а, 14, 30 кв. 1, 36.

г

5

- ул. Заречная, дом №: 3.
- ул. Северная, дома№: 2, За, 5-1, 6, 7-1, 7 кв. 2, 13 кв. 2, 16, 22 кв. 1, 24.
- ул. Мостовая, дома №: 2, 5, 5а, 6, 6а, 7, 8, 8а, 86, 12а, 13, 16, 19, 22.
- пер. Советский, дома №: 3, 4, 5, 9, 14, 18.
- пер. Широкий, дома №: 1, 2, 3, 14.
- ул. Степная, дома№: 1,5, 15, 16, 18.
- ул. Трактовая, дома №: 1м, 2, 4, 5, 7, 7а, 16, 36.
- ул. Линейная, дома №: 5, 5а, 7, 9.
- ул. Новая, дома №: 4, 5 кв. 1.
- ул. Дачная, дома №: 2, 5, 6, 8, 12, 16.
- ул. Ключевская, дом №: 1, 11а.
- ул. Кая Советская, дом №: 2.
- ул. 2-ая Советская, дома №: 17, 18.
- ул. Солнечная, дома №: 5, 6, 11. 17а.
- ул. 50 лет Октября, дом №: 18.
- ул. Садовая, дома №: 3, 4.
- пер. Трактовый, дом №: 1.
- в ДНТ (ДНИ) «Усадьба»:

- ул. Дворянская, дома №: 4, 6, 8.
- в ДНТ «Раздольное», дома № 442, 533.

2.6. В п. 1.7. зона № 7: село Ильинка сельского поселения «Новотроицкое»
добавить следующие адреса:

- ул. 1-я Геологическая, дома №: 1 кв. 1, 2, 4 кв. 1, 5, 6, 7 кв. 1, 7 кв. 2 ,9
кв. 1, 9 кв. 2, 9 кв. 3, 2А кв. 2.

- ул. 2-я Геологическая, дома№: 1, 5 кв. 1, 5 кв. 2, 7, 12.
- ул. Озерная, дома №: 1 кв. 1, 1 кв. 2, 2 кв. 1,2 кв. 2, 3 кв. 1,3 кв. 2, 5, 6,

7,8, 11, 12 кв. 1,2 кв. 2, 14 кв. 1, 14 кв. 2, 15 кв. 1.
- ул. Центральная, дома №: 3, 8 кв. 1, 8 кв. 2, 10 кв. 2, 10 кв. 3, 12 кв. 1, 12

кв. 2, 13 кв. 1, 13 кв. 2, 13 кв. 3, 14 кв. 1, 14 кв. 2, 14 кв. 3, 15, 16, 17, 18 кв. 1, 18
кв. 2, 18 кв. 3, 20 кв. 1,20 кв. 2.

- ул. Школьная, дома №: 4 кв. 1, 4 кв. 2, 4 кв. 3, 6 кв. 2.
- ул. Набережная, дома №: 1,2, 2а, 3, 5, 6 кв. 1,6 кв. 2, 7, 8 кв. 1, 8 кв. 2, 9,

10, 10а кв. 1, 10а кв. 2, 12, 13, 15, 16, 18, 22 кв. 1, 24 кв. 1, 24 кв. 2.
- ул. Лесная, дома №: 1, 2, 3, 4, 5 кв. 2, 6, 7.
- ул. Луговая, дома №: 1, 2, 3.
- ул. Заречная, дома №: 1 кв. 1, 1 кв. 2.
- ул. Геологическая, дома №: 10, 14.
- ул. Шоссейная, дома №: 1 кв. 1, 1 кв. 2, 3, 4 кв. 1, 4 кв. 2, 5, 6 кв. 1, 6 кв.

2, 7, 8 кв. 1, 8 кв. 2, 9, 10, 11, 13 кв. 1, 15, 11а, 13 кв. 2, 17, 18, 19, 23, 25 кв. 1, 25
кв. 2, 28, 29, 31 кв. 1,31 кв. 2, 33.

- пер. Больничный, дома №: 2, 3, 4 кв. 2, 5, 6 кв. 1.

6

- пер. 2-ой Больничный, дома №: 8, 5, 8а.
2.7. В п. 1.8. зона № 8: село Танха сельского поселения «Новотроицкое»

добавить следующие адреса:
- ул. Шоссейная, дома №: 2, 8.
- ул. Шоссейная, дома №: 1, 6, 13а, 2, 8, 136
- ул. Центральная, дома №: 58, 62 кв.1, 45 кв.1, 43 кв.2, 17 кв.1, 17 кв.2,

13.
- ул. Лесная, дома №: 29, 22, 21, 22 кв. 2
- ул. Горная, дом №: 9, 15.

2.8. В п. 1.9. зона № 9 сельское поселение «Смоленское», с. Смоленка,
добавить следующие адреса:

- НСТ Радуга, участок 1-41, улицы Береговая, Березовая, Сосновая,
Радужная, Луговая

- наименование ТСН «Заря» исключить и правильно читать: СНТСН
«Заря Смоленская».

2.9. Добавить зону № 12:
а) участок автомобильной дороги общего пользования местного значения:
- участок автомобильной дороги «подъезд к Шишкино-Остров» (км

0+0,35 -  0+0,6)
- участок автомобильной дороги с. Ильинка -  с. Новотроицк (км 0 -

0+ 11,6)
б) мостовое сооружение на автомобильной дороге общего пользования

местного значения с. Новотроицк -  с. Ильинка мост через р. Кручина (км
10,913+0,014)

мостовое сооружение на автомобильной дороге общего пользования
местного значения с. Танха, улица Центральная мост через р. Кручина (км
1+0,026)

мостовое сооружение на автомобильной дороге общего пользования
местного значения мост в с. Арахлей (км 0,5+0,012).

мостовое сооружение на автомобильной дороге общего пользования
местного значения мост в с. Беклемишево по ул. Бурлова через р. Жипковщина
(км 1+0,012).

мостовое сооружение на автомобильной дороге общего пользования
местного значения мост в с. Беклемишево по ул. Советская через р. Хилок (км
0+0,015).

мостовое сооружение на автомобильной дороге общего пользования
местного значения «подъезд к Шишкино-Остров» (км 0+0,6 -  0+0,026)

2.10. Добавить зону № 14 отсыпка защитных сооружений вдоль берега рек
Чита, Смоленка, Кручина:

а) отсыпка защитных сооружений вдоль берега реки Чита -  1550 м на
территории Шишкино-Остров;

f

7

б) отсыпка защитных сооружений вдоль берега реки Чита 1025 м в с.
Шишкино;

в) отсыпка защитных сооружений вдоль берега реки Чита 3100 м в п.
Береговой;

г) отсыпка защитных сооружений вдоль берега реки Чита 4000 м в с.
Верх-Чита;

д) отсыпка защитных сооружений вдоль берега реки Смоленка 1800 м в с.
Смоленка;

е) отсыпка защитных сооружений вдоль берега реки Смоленка 1800 м в с.
Смоленка;

ж) отсыпка защитных сооружений вдоль берега реки Кручина 450 м в с.
Ильинка;

3. Остальные пункты вышеуказанного Постановления оставить без
изменения.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации муниципального района «Читинский район» и в газете
«Ингода».

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Глава муниципального района
«Читинский район» В.Ю.Машуков

Исп. и опт. Сотула О. В.I СотуJ